Ms. XX-N. 432.

Inc. «Inest enim mentibus hominum veri boni naturalis inserta cupiditas...»

Expl. «Expliciunt perutiles questiones doctissimi viri Johannis de Gandino super libris de anima que complete fuerunt per me fratrem Simonem Uribinatem in (?) dum fuerim ibi lector anno Domini MCCCC 64, die 6 mensis januarii - amen».

24. El Ms. Vat. Lat. 2176, s. xiv, contiene una *Copia expositionis Problematum, Arist. secundum sententiam gloriosi doctoris Petri d' Abano ad usum scholarum parisiensium*. Comienza: «Juxta sententiam Arist. in proemio sui libri de anima...».

25. UBERWEG-GEYER, *Grundriss*, II, p. 516.

26. Transcribimos el *Incipit* y el *Explicit* de estos manuscritos, por juzgarlo de interés para confirmar documentalmente la tesis que hemos sostenido en la cuestión antes planteada.

*Biblioteca Univ. de Padua:*

Ms. 1465.

Inc. «Inest enim mentibus hominum veri boni naturalis inserta cupiditas sed ad falsa devius error adducit...».

Expl. «Expliciunt questiones super librum de anima compilate per famosissimum artium doctorem magistrum Johannem de *Janduno* complete per me fratrem Balbinum de Padua in vigilia nativitatís virginis gloriose hora tertia noctis cum magno labore et sudore-a. 1469. F. b.».

*Biblioteca Vaticana:*

Ms. Vat. Lat. 2156. «Joannis de *Janduno* questiones super libr. de anima».

Inc.: «Inest enim mentibus hominum veri boni naturaliter inserta cupiditas...».

Expl. «Finitus et completus liber iste per manus henrici... anno Domini MCCCCXI, XV die mensis junii —amen—».

Ms. Vat. Lat. 2157 «Joannis de *Janduno* questiones super Arist. de anima».

Inc. «Inest enim mentibus hominum naturaliter inserta cupiditas...».

Expl. «... quod melius est ut habetur in 2.º de generatione: ex omnibus hiis patet quod non est alius sensus preter quinque hujusmodi dico autem...»

Ms. Vat. Lat. 760.

Inc. «Expositio libri de Anima praeposito prologo...».

Expl. «Explicit expositio super tertium de anima usque he. edita a magistro Jo. de *genduno*. Deogratias. amen.».

Los dos únicos manuscritos que hemos encontrado con el nombre del Gandavense pertenecen a la Biblioteca Laurenziana de Florencia y a la Universitaria de Padua. Son éstos.

*Biblioteca Laurenziana de Florencia:*

Ms. Fiesol. 160. «Incipiunt questiones magistri Johannis de *Gandavo* super librum de anima Arist.

Inc. «Congruum (sic) honorabilium notitiam opinantes Queritur primo circa istum librum utrum de anima possit esse sciencia...».

Expl. «probabilia dicere non diffido... Explicunt questiones Eximii viri dni. magistri Johannis de *gandavo* super librum de anima Aristotelis quas ego Magister Marsilius draghetus de Mutina feci scribi sub anno 1438 mense augusti anno 3.º. mey studii»<sup>27</sup>.